EKO KVIZ	TEKMOVALCI:



1. KATERO GORIVO NI FOSILNO?
a) Bencin
b) Les
c) Premog
d) Kurilno olje

2. PRI GORENJU KATEREGA GORIVA SE SPROŠČA  NAJVEČ SO2?
a) Dizelsko gorivo
b) Les
c) Kerozin
d) Bencin

3. PRI VRENJU GROZDNEGA SOKA V VINO SE SPROŠČA PLIN.  KATERI?
a) CO
b) CO2
c) O3
d) SO2

4. KURJENJE FOSILNIH GORIV JE DALEČ NAJVEČJI POSAMIČNI VZROK ZA EMISIJE TOPLOGREDNIH PLINOV.  ZARADI MANJŠEGA NEGATIVNEGA VPLIVA NA OKOLJE SE ŠIRI UPORABA ?
a) Zemeljskih virov energije
b) Obnovljivih virov energije
c) Fosilnih virov energije
d) Plinskih virov energije

5. KAJ POMENI SPODNJI PIKTOGRAM?
[image: http://www.nicelabel.si/resources/files/pic/verticals/GHS-pictograms.jpg]
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6. KOLIKO EMISIJ TOPLOGREDNIH PLINOV SE V EU V POVPREČJU SPROSTI ZARADI PROMETA?
a) Ena polovica
b) Ena petina
c) Ena četrtina
d) Ena šestina

7. PRI KATERIH PROCESIH  SE SPROŠČA CO2?
a) Dihanje, vrenje, fotosinteza
b) Fotosinteza, gorenje, dihanje
c) Dihanje, gorenje, vrenje
d) Gorenje, fotosinteza, vrenje

8. IZBERITE OBNOVLJIVI VIR ENERGIJE
a) Premog
b) Nafta
c) Veter
d) Plin

9. PRI HIDROELEKTRARNAH TURBINE POGANJA VODNI TOK. KATERO GORIVO UPORABLJAJO V JEDRSKIH ELEKTRARNAH?
a) Metan
b) Premog
c) Vodna para
d) Uran

10. KRATICA GSO POMENI ?
a) Gensko sestavljeni organizmi
b) Gensko spremenjeni organizmi
c) Genomsko sestavljeni organizmi
d) Genomsko spremenjeni organizmi

11. KATERI VIR  ENERGIJE JE NEOBNOVLJIV?
a) Veter
b) Sonce
c) Kurilno olje
d) Lesni peleti

12. ZARADI VELIKE KOLIČINE PROMETA NASTAJA STRUPENA MEGLA, KI JO IMENUJEMO:
a) Saje
b) Smog
c) Šota
d) Smoking

13. IZBERITE PRODUKT NAFTE
a) Premog
b) [image: http://www.razglej.se/wp-content/uploads/2010/05/Nalepka-energetska-ucinkovitost.jpg]Šota
c) Uran
d) Bencin

14. KJE LAHKO NAJDEMO TO  NALEPKO ?
a) Na akumulatorju avtomobila
b) Na hladilniku
c) Na kolesu
d) Na vrtni kosilnici





15. DEŽEVNICA JE ZELO PRIMERNA ZA?
a) Pranje perila v pralnem stroju
b) Kuhanje
c) Pitje
d) Osebno higieno

16. KEMIJSKI SIMBOL ZA OZON JE:
a) O3
b) H2
c) O2
d) NH3

17. KOLIKO % KISIKA JE V ZRAKU ?
a) 15%
b) 78%
c) 50%
d) 21%
[image: Naravna kozmetika s certifikati]
18. KAJ POMENI ZNAK NA SLIKI ?
a) Zajci so zakon
b) Izdelek ni testiran na živalih
c) Izdelek  za nego zajcev
d) Izdelek ne povzroča alergij








19. ZAPIŠITE, KAJ POMENI SPODNJI ZNAK. 
[image: http://www.radio1.si/img/Gallery/Photo/7_6cf1609b-f941-4181-842b-db5cf39386a5.jpg]
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20. [image: http://people.rit.edu/njg7832/140/project3/images/green3.jpg]KATERA EKO ORGANIZACIJA IMA SPODNJI LOGO?a) Ekologi brez meja
b) Greenpeace
c) Pozor!ni za okolje
d) Eko krog






[image: http://jazaspozarevac.org/images/baza-znanja/eko%20znak.jpg]21. RAZLOŽITE GESLO, ZAPISANO NA SPODNJEM ZNAKU.________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________






22.  PRIBLIŽNO KOLIKO LET POTREBUJE PLASTIČNA VREČKA V NARAVI, DA RAZPADE?
a) od 5 do 25 let
[bookmark: _GoBack]b) od 20 do 1000 let
c) od 10 do 20 let
d) od 2 do 4 leta

23. USTREZNO DOPIŠITE BARVE POKROVOV ZABOJNIKOV, GLEDE NA ODPADKE, KI JIH LAHKO MEČEMO V ZABOJNIK

	ZABOJNIK ZA
	BARVA POKROVA

	Mešane komunalne odpadke

	

	Biološke odpadke

	

	Steklo

	

	Papir

	

	Embalažo

	









24. KAJ NAREDIMO Z ODPADNIMI BATERIJAMI ?
a) vržemo jih med mešane komunalne odpadke
b) vržemo jih med biološke odpadke
c) odnesemo jih nazaj tja, kjer smo jih kupili
d) odnesemo jih v zbirni center odpadkov

25. KISEL DEŽ IMA VELIKO NEGATIVNIH UČINKOV.  KATERI SPODAJ NAŠTETI UČINEK NI UČINEK KISLEGA DEŽJA?
a)  zakisanje tal
b)  cvetenje jezer
c)  poškodbe iglavcev 
d)  zakisanje jezer

26. KATERA MEŠANICA PLINA JE V JEKLENKAH? 
a) Mešanica metana in propana
b) Mešanica propana in butana
c) Mešanica metana in butana
d) Mešanica etana in butana

27. KATERI SVETOVNI DAN OBELEŽUJEMO 22. APRILA?
a) SVETOVNI DAN VODE
b) SVETOVNI DAN ŽIVALI
c) SVETOVNI DAN ZEMLJE
d) SVETOVNI DAN HRANE

28. SUHI LED JE ?
a)  CO  v trdnem agregatnem stanju
b) SO2 v trdnem agregatnem stanju
c) CO2 v trdnem agregatnem stanju
d) O2 v trdnem agregatnem stanju

[image: http://www.messer.si/images/logo_messer_print.gif]29.  KAJ LAHKO NABAVIMO V PODJETJU, KATEREGA LOGOTIP JE NA SLIKI?



a) Kisline in baze
b) Tehnične pline
c) Motorna olja
d) Barve in zaščitne premaze








30. RAZVRŠČANJE ODPADKOV.
	
	VPIŠITE KATEGORIJE RAZVRŠČANJA

	
	A-
	B-
	C-
	D-
	E-

	ODPADEK
	
	
	
	
	

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	

	25
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